
CSN***

AVANCE DE PROGRAMA

CSN3* Otoño Toledo · Hípica de Toledo

Toledo, 6 al 8 de noviembre de 2.020

Salto de Obstáculos

Fecha de aprobación por la RFHE: 13/OCTUBRE/2020



INFORMACION

COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma paralela a 

la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su defecto del Club 

donde se desarrolla.

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Real Federación Hípica Española, de toda 

responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los eventuales 

riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que participen en las citadas 

competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los acuerdos 

que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación Hípica 

Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en esos eventos 

desarrollen.

http://www.rfhe.com/protocolo-de-actuacion-para-competiciones-ecuestres/

La Organización de esta competición implica la asunción por parte del 

Comité Organizador de las condiciones y protocolos generales de actuación 

de las autoridades sanitarias competentes, el Consejo Superior de Deportes 

y RFHE. El protocolo orientativo de la misma se recoge en este link:

http://www.rfhe.com/protocolo-de-actuacion-para-competiciones-ecuestres/


DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN3* Otoño Toledo · Hípica de Toledo

Concurso Nacional de Saltos Tres Estrellas

Toledo

Club Deportivo Hipica De Toledo

Salto de Obstáculos

Fechas: 6 al 8 de noviembre de 2.020

Federación: Federación Hípica Castilla-La Mancha

45007 Toledo

Ctra. Nacional- 400, Km. 7,200

CLUB DEPORTIVO  HIPICA DE TOLEDO

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Explotación Agraria: ES451680000079

info@hipicadetoledo.es | info@secretariasecuestres.comEmail:

Jose Bono Rodriguez - Secretarías EcuestresContacto:

925231656Fax:

650226770925231656Teléfono:

Hotel Oficial: Hotel Beatriz Toledo. Reservas 902 313100 y 925 269 100 (precio especial para jinetes)

Premios (€): Todos los premios incluyen IVA y se aplicara la retencion que marca la legislacion vigente.

Web de concurso: www.secretariasecuestres.com

Video: Todos los participantes recibirán con su inscripción el video de su recorrido

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

D. Jose Bono RodriguezPRESIDENTE:

Secretarias EcuestresSECRETARIA:

Dña. Sonia Nielfa Díaz  18995Licencia:Presidente:

D. Ceferino Ares Rodríguez  2618Licencia:Vocal:

Dña. Sara Ruiz Climente  11948Licencia:Vocal:

Dña. Iciar Feria Parejo  1591Licencia:Jefe de Pista:

D. Manuel Tereñez Camacho  32965Licencia:Auxiliar J. de Pista:

D. Manuel Parache Morales  162244Licencia:Veterinario:

Dña. Laura Martín López  54069Licencia:Jefe de Comisarios:

Dña. María de Uriarte Arbaiza  15867Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO

Página 3 de 8Fecha de aprobación por la RFHE: 13/OCTUBRE/2020



INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

27-OCTUBRE-202013-OCTUBRE-2020

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: Cierre:

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 180.

85,00 €.

Secretarias Ecuestres

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Pruebas de 0,90 y 1,10 (Baremos Asc o 2F). 

Inscripción en la web www.secretariasecuestres.com.

El desarrollo de estas pruebas dependerá de el numero de inscripciones en pruebas oficiales

100,00 €.

Secreatrias Ecuestres

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Reserva en la web www.secreatriaecuestres.com

90€+10€ tratamiento residuos

Transferencia a ES84 0075 1104 73 0600062054 (Banco Popular)

No se reservaran boxes que no esté previamente abonado

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portatiles y fijos

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 X 3

150

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: Disponible viruta y paja a la venta en el Club.

a 19:0010:00Horario:05-noviembre-2020Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

La asignación de los boxes fijos se hará a criterio del Comité Organizador.

Cualquier necesidad de ubicación conjunta de varios caballos deberá ser notificada a Secretarías 

Ecuestres

Observaciones:

691 50 58 42 Teléfono contacto:

AlejandraResponsable:

Hípica de ToledoMédico:

D. Miguel Fierro MartinezHerrador:

Secretaria EcuestresSecretaria:

D. Juan Zalvez BonetCronómetro:

Ambulancias FinisterreAmbulancia:

OTROS SERVICIOS

Página 4 de 8Fecha de aprobación por la RFHE: 13/OCTUBRE/2020



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 06/11/2020

2300,00 €

3

Prueba 101 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 630 €

 450 €

 270 €

 220 €

 180 €

6:

 7:

8:

10:

 150 €

 130 €

 110 €

 90 €

 70 €

9:

Adultos y Juveniles + 6 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Inscripción: 120,00 €

Galope: 7

2F Art. 274.5.3.Observaciones:

1080,00 €

3

Prueba 102 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 250 €

 190 €

 140 €

 110 €

 90 €

6:

 7:

8:

10:

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

 40 €

9:

Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 120,00 €

Galope: 7

A con cronómetro - Art. 238.2.1Observaciones:

610,00 €

3

Prueba 103 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 140 €

 100 €

 75 €

 60 €

 55 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 35 €

 30 €

 30 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 110,00 €

Galope: 6

A con cronómetro - Art. 238.2.1Observaciones:

sábado - 07/11/2020

610,00 €

3

Prueba 201 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 140 €

 100 €

 75 €

 60 €

 55 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 35 €

 30 €

 30 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

A con cronómetro - Art. 238.2.1Observaciones:

Página 5 de 8Fecha de aprobación por la RFHE: 13/OCTUBRE/2020



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 07/11/2020

1685,00 €

3

Prueba 202 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 450 €

 350 €

 250 €

 150 €

 125 €

6:

 7:

8:

10:

 100 €

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

9:

Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

Art 238.2.2Observaciones:

2300,00 €

3

Prueba 203 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 630 €

 450 €

 270 €

 220 €

 180 €

6:

 7:

8:

10:

 150 €

 130 €

 110 €

 90 €

 70 €

9:

Adultos y Juveniles + 6 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

A con cronómetro - Art. 238.2.1Observaciones:

domingo - 08/11/2020

1080,00 €

3

Prueba 301 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 250 €

 190 €

 140 €

 110 €

 90 €

6:

 7:

8:

10:

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

 40 €

9:

Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

Dif Pro. Art 269Observaciones:

610,00 €

3

Prueba 302 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 140 €

 100 €

 75 €

 60 €

 55 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 35 €

 30 €

 30 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

Dif Pro. Art 269Observaciones:

Página 6 de 8Fecha de aprobación por la RFHE: 13/OCTUBRE/2020



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 08/11/2020

4250,00 €

3

Prueba 303 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,40Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 1.200 €

 720 €

 500 €

 390 €

 340 €

6:

 7:

8:

10:

 280 €

 240 €

 220 €

 190 €

 170 €

9:

Adultos y Juveniles de 7 años. Infantiles con caballos de 8 o 

más años

Adultos y Juveniles. Infantiles con certificado de CapacitaciónCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

Art 238.2.2Observaciones:

Página 7 de 8Fecha de aprobación por la RFHE: 13/OCTUBRE/2020



PISTAS

Categoría: ARENA OTTO

90 X 60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena de silice y geotextil

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de Concurso

CONTIGUADistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 200 metros

Categoría: Arena de silice

55 x 45Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena de silice

Disponibilidad:

Pista de Ensayo

Distancia a cuadras: 200 metros

Observaciones: En caso de lluvia la pista de ensayo será la pista cubierta del Club.

Fin del Avance

Página 8 de 8Fecha de aprobación por la RFHE: 13/OCTUBRE/2020


