

AVANCE DE PROGRAMA



CSN3* Otoño Toledo · Hípica de Toledo

CSN***

Salto de Obstáculos

Toledo, 6 al 8 de noviembre de 2.020

Fecha de aprobación por la RFHE: 13/OCTUBRE/2020

INFORMACION

La Organización de esta competición implica la asunción por parte del Comité Organizador de las condiciones y protocolos generales de actuación de las autoridades sanitarias competentes, el Consejo Superior de Deportes y RFHE. El protocolo orientativo de la misma se recoge en este link:

<http://www.rfhe.com/protocolo-de-actuacion-para-competiciones-ecuestres/>

COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su defecto del Club donde se desarrolle.

El Comité Organizador o Club, exonerá expresamente a la Real Federación Hípica Española, de toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación Hípica Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en esos eventos desarrollen.

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre: CSN3* Otoño Toledo · Hípica de Toledo
Categoría: Concurso Nacional de Saltos Tres Estrellas
Provincia: Toledo
Localidad: Club Deportivo Hipica De Toledo
Disciplina: Salto de Obstáculos
Fechas: 6 al 8 de noviembre de 2.020
Federación: Federación Hípica Castilla-La Mancha

COMITÉ ORGANIZADOR

Nombre: CLUB DEPORTIVO HIPICA DE TOLEDO
Dirección: Ctra. Nacional- 400, Km. 7,200
45007 Toledo
Explotación Agraria: ES451680000079
Contacto: Jose Bono Rodriguez - Secretarías Ecuestres
Teléfono: 925231656 650226770
Fax: 925231656
Email: info@hipicadetoledo.es | info@secretariasescuestres.com
Hotel Oficial: Hotel Beatriz Toledo. Reservas 902 313100 y 925 269 100 (precio especial para jinetes)
Premios (€): Todos los premios incluyen IVA y se aplicara la retencion que marca la legislacion vigente.
Web de concurso: www.secretariasescuestres.com
Video: Todos los participantes recibirán con su inscripción el video de su recorrido

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

PRESIDENTE: D. Jose Bono Rodriguez
SECRETARIA: Secretarias Ecuestres

MIEMBROS DEL JURADO

Presidente:	Dña. Sonia Nielfa Díaz	Licencia: 18995
Vocal:	D. Ceferino Ares Rodríguez	Licencia: 2618
Vocal:	Dña. Sara Ruiz Climente	Licencia: 11948
Jefe de Pista:	Dña. Iciar Feria Parejo	Licencia: 1591
Auxiliar J. de Pista:	D. Manuel Tereñez Camacho	Licencia: 32965
Veterinario:	D. Manuel Parache Morales	Licencia: 162244
Jefe de Comisarios:	Dña. Laura Martín López	Licencia: 54069
Delegado RFHE:	Dña. María de Uriarte Arbaiza	Licencia: 15867

INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante: REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA
Dirección: CL MONTE ESQUINZA, 28 (3º-IZQ)
28010 MADRID
Teléfono: 914364200 Fax: 915750770
Email: INFO@RFHE.COM
Página Web: WWW.RFHE.COM
Fecha Apertura: 13-OCTUBRE-2020 Cierre: 27-OCTUBRE-2020
Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concurrir. Vea la sección PRUEBAS.
Nº máximo de Caballos: 180.

Pruebas Complementarias:

Realizar ante: Secretarías Ecuestres
Importe Inscripción: 85,00 €.
Observaciones: Pruebas de 0,90 y 1,10 (Baremos Asc o 2F).
Inscripción en la web www.secretariasecuestres.com.
El desarrollo de estas pruebas dependerá de el numero de inscripciones en pruebas oficiales

Boxes:

Realizar ante: Secretarías Ecuestres
Importe: 100,00 €.
Observaciones: Reserva en la web www.secretariaecuestres.com
90€+10€ tratamiento residuos
Transferencia a ES84 0075 1104 73 0600062054 (Banco Popular)
No se reservaran boxes que no esté previamente abonado

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portatiles y fijos
Dimensiones: 3 X 3
Nº de Boxes disponibles: 150
Punto de Agua: Sí
Punto de Luz: Sí
Tipo de cama: Disponible viruta y paja a la venta en el Club.
Recepción caballos: 05-noviembre-2020 Horario: 10:00 a 19:00
Revisión Veterinaria: Hora:
Responsable: Alejandra
Teléfono contacto: 691 50 58 42
Observaciones: La asignación de los boxes fijos se hará a criterio del Comité Organizador.
Cualquier necesidad de ubicación conjunta de varios caballos deberá ser notificada a Secretarías Ecuestres

OTROS SERVICIOS

Médico: Hípica de Toledo
Herrador: D. Miguel Fierro Martinez
Secretaria: Secretaría Ecuestres
Cronómetro: D. Juan Zalvez Bonet
Ambulancia: Ambulancias Finisterre

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

vierernes - 06/11/2020

Prueba 101 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,35
Baremo: Dos Fases
Trofeos: 3
Premios: 2300,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Adultos y Juveniles + 6 años. Infantiles de 8 o más años

Premios por Clasificación:

1:	630 €	6:	150 €
2:	450 €	7:	130 €
3:	270 €	8:	110 €
4:	220 €	9:	90 €
5:	180 €	10:	70 €

Condiciones: Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados.
Velocidad: 375 M
Inscripción: 120,00 €
Galope: 7
Observaciones: 2F Art. 274.5.3.

Prueba 102 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,30
Baremo: A c.c.
Trofeos: 3
Premios: 1080,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Premios por Clasificación:

1:	250 €	6:	80 €
2:	190 €	7:	70 €
3:	140 €	8:	60 €
4:	110 €	9:	50 €
5:	90 €	10:	40 €

Condiciones: Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados
Velocidad: 350 M
Inscripción: 120,00 €
Galope: 7
Observaciones: A con cronómetro - Art. 238.2.1

Prueba 103 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,20
Baremo: A c.c.
Trofeos: 3
Premios: 610,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4
excepto 2º semestre pueden con 4

Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificados
Velocidad: 350 M
Inscripción: 110,00 €
Galope: 6
Observaciones: A con cronómetro - Art. 238.2.1

Premios por Clasificación:

1:	140 €	6:	45 €
2:	100 €	7:	40 €
3:	75 €	8:	35 €
4:	60 €	9:	30 €
5:	55 €	10:	30 €

sábado - 07/11/2020

Prueba 201 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,20
Baremo: A c.c.
Trofeos: 3
Premios: 610,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4
excepto 2º semestre pueden con 4

Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificados
Velocidad: 350 M
Galope: 6
Observaciones: A con cronómetro - Art. 238.2.1

Premios por Clasificación:

1:	140 €	6:	45 €
2:	100 €	7:	40 €
3:	75 €	8:	35 €
4:	60 €	9:	30 €
5:	55 €	10:	30 €

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

sábado - 07/11/2020

Prueba 202 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,30
Baremo: A.c.c. y desempate al cronómetro
Trofeos: 3
Premios: 1685,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Premios por Clasificación:

1:	450 €	6:	100 €
2:	350 €	7:	80 €
3:	250 €	8:	70 €
4:	150 €	9:	60 €
5:	125 €	10:	50 €

Condiciones: Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados
Velocidad: 350 M
Galope: 7
Observaciones: Art 238.2.2

Prueba 203 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,35
Baremo: A c.c.
Trofeos: 3
Premios: 2300,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Adultos y Juveniles + 6 años. Infantiles de 8 o más años

Premios por Clasificación:

1:	630 €	6:	150 €
2:	450 €	7:	130 €
3:	270 €	8:	110 €
4:	220 €	9:	90 €
5:	180 €	10:	70 €

Condiciones: Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados.
Velocidad: 375 M
Galope: 7
Observaciones: A con cronómetro - Art. 238.2.1

domingo - 08/11/2020

Prueba 301 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,30
Baremo: Dificultades Progresivas
Trofeos: 3
Premios: 1080,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Premios por Clasificación:

1:	250 €	6:	80 €
2:	190 €	7:	70 €
3:	140 €	8:	60 €
4:	110 €	9:	50 €
5:	90 €	10:	40 €

Condiciones: Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados
Velocidad: 350 M
Galope: 7
Observaciones: Dif Pro. Art 269

Prueba 302 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,20
Baremo: Dificultades Progresivas
Trofeos: 3
Premios: 610,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete
Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4
excepto 2º semestre pueden con 4
Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificados
Velocidad: 350 M
Galope: 6
Observaciones: Dif Pro. Art 269

Premios por Clasificación:

1:	140 €	6:	45 €
2:	100 €	7:	40 €
3:	75 €	8:	35 €
4:	60 €	9:	30 €
5:	55 €	10:	30 €

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

domingo - 08/11/2020

Prueba 303 - (Oficial):

Grupo/Altura:	1,40
Baremo:	A.c.c. y desempate al cronómetro
Trofeos:	3
Premios:	4250,00 €
Limitación:	3 caballos por jinete Adultos y Juveniles de 7 años. Infantiles con caballos de 8 o más años
Condiciones:	Adultos y Juveniles. Infantiles con certificado de Capacitación
Velocidad:	375 M
Galope:	7
Observaciones:	Art 238.2.2

Premios por Clasificación:

1:	1.200 €	6:	280 €
2:	720 €	7:	240 €
3:	500 €	8:	220 €
4:	390 €	9:	190 €
5:	340 €	10:	170 €

PISTAS

Pista de Concurso

Categoría:	ARENA OTTO
Dimensiones:	90 X 60
Naturaleza del terreno:	Arena de silice y geotextil
Disponibilidad:	Exclusiva
Distancia a la pista de ensayos:	CONTIGUA
Distancia a cuadras:	200 metros

Pista de Ensayo

Categoría:	Arena de silice
Dimensiones:	55 x 45
Naturaleza del terreno:	Arena de silice
Disponibilidad:	
Distancia a cuadras:	200 metros
Observaciones:	En caso de lluvia la pista de ensayo será la pista cubierta del Club.

Fin del Avance